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WSTĘP  
 

Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi był kolejnym 

etapem konsekwentnego wdrażania polityki partnerstwa pomiędzy Gminą 

Miejską Ciechocinek a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta, oparta na 

zasadach pomocniczości, partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, 

uczciwej konkurencji i jawności, stanowiła istotny element lokalnej polityki 

społecznej, kulturalnej i edukacyjnej. Niniejsze sprawozdanie przedstawia 

działania podjęte w ramach realizacji „Programu współpracy Gminy Miejskiej 

Ciechocinek z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok”, przyjętego uchwałą 

Rady Miejskiej. Sprawozdanie zawiera również analizę finansową środków 

przekazanych organizacjom pozarządowym. Przedstawione dane i informacje 

mają na celu nie tylko rozliczenie wykonania programu, ale również stanowią 

podstawę do planowania kolejnych działań na rzecz rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego w Ciechocinku. Współpraca Gminy Miejskiej Ciechocinek                 

z organizacjami pozarządowymi to ważny element wpływający na 

funkcjonowanie spójnej społeczności lokalnej, która daje możliwość lepszego 

zaspokajania potrzeb i podnoszenia poziomu życia mieszkańców miasta.           

W poniższym sprawozdaniu przygotowanym na podstawie danych 

przekazanych przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Ciechocinku  

współpracujące z sektorem pozarządowym znajdują się informacje dotyczące 

tego, w jaki sposób funkcjonowało i rozwijało się partnerstwo międzysektorowe 

w 2024 roku, a także jak na przestrzeni roku sprawozdawczego  kształtowała się 

kwestia zlecania zadań i, co za tym idzie, przekazywania środków finansowych 

organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom uprawnionym.  Gmina 

Miejska Ciechocinek w 2024 roku podejmowała z organizacjami 

pozarządowymi współpracę wielopłaszczyznową z udziałem instytucji 

podległych Gminie, w tym z: Miejskim Centrum Kultury, Ośrodkiem Sportu              

i Rekreacji, Miejskim Ośrodek Pomocy Społecznej.   

 

Sprawozdanie jest także wypełnianiem obowiązku ustawowego 

wynikającego z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietna 2004 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, który narzuca jego złożenie do organu 

stanowiącego w terminie do dnia 31 maja. 
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I. CELE  POGRAMU  WSPÓŁPRACY   
 

Celem  głównym  programu było budowanie partnerstwa pomiędzy  Gminą 

Miejską  Ciechocinek  a  organizacjami pozarządowymi i  innymi  podmiotami,  

służącego  rozpoznawaniu  i  zaspokajaniu  potrzeb  mieszkańców  oraz  

wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów  

lokalnych. 

Celami szczegółowymi programu były: 

 

1. Budowanie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami 

pozarządowymi – wspólne realizowanie zadań publicznych; 

2. Wzmacnianie aktywności obywatelskiej mieszkańców Ciechocinka – 

szczególnie w zakresie działalności społecznej, kulturalnej, sportowej, 

edukacyjnej itp.; 

3. Zwiększenie efektywności i jakości realizacji zadań publicznych – 

poprzez powierzanie ich wykonania organizacjom, które mają 

doświadczenie i wiedzę specjalistyczną; 

4. Tworzenie warunków do rozwoju organizacji pozarządowych – wsparcie 

merytoryczne i finansowe; 

5. Lepsze dostosowanie działań do potrzeb lokalnej społeczności – NGO 

często mają bliższy kontakt z mieszkańcami. 

6. Promowanie idei wolontariatu i integracji społecznej – włączanie różnych 

grup w działania na rzecz dobra wspólnego; 

7. Transparentność i otwartość w działaniu administracji publicznej – 

współpraca sprzyja jawności i społecznej kontroli działań samorządu. 
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II. FORMY WSPÓLPRACY  
 

Gmina Miejska Ciechocinek wspierała w 2024 r. sektor pozarządowy                   

w następujących formach:  

1. Stanowisko inspektora ds. osób niepełnosprawnych i współpracy               

z organizacjami pozarządowymi.  

W strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechocinka istnieje 

stanowisko inspektora ds. osób niepełnosprawnych i współpracy                         

z organizacjami pozarządowymi. Jako osoba na tym stanowisku była  

odpowiedzialna za prowadzenie i aktualizowanie „Mapy Aktywności 

Organizacji Pozarządowych”, dzięki której gromadzone były podstawowe dane   

i informacje na temat działalności organizacji pozarządowych na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechocinek. W ramach kompetencji stanowiska inspektora ds. osób 

niepełnosprawnych i współpracy z organizacjami pozarządowa  możliwa była 

pomoc i wsparcie dla organizacji pozarządowych w zakresie pozyskiwania 

środków finansowych na realizację zadań statutowych z zewnętrznych źródeł, 

wsparcie przy konstruowaniu wniosków. Zadaniem inspektora ds. osób 

niepełnosprawnych i współpracy z organizacjami pozarządowymi było również:  

a) utrzymywanie bezpośrednich, stałych kontaktów między władzami 

samorządowymi a organizacjami pozarządowymi w celu ułatwienia bieżącego 

przepływu informacji;  

b) doradzanie władzom samorządowym w sprawach dotyczących sektora 

pozarządowego;  

c) publikowanie informacji o działaniach organizacji pozarządowych 

działających na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek (mapa aktywności);  

d) prowadzenie dokumentacji dotyczącej funkcjonowania Gminnej Rady 

Pożytku Publicznego.  

 

Zainteresowane organizacje pozarządowe mogły uzyskać informacje                    

o programach celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz otwartych konkursach ofert na wykonanie zadań 

publicznych, dzięki którym możliwe było uzyskanie dofinansowania na 

prowadzenie działalności statutowych.  Organizacje mogły również uzyskać 

informacje o możliwości wsparcia od następujących instytucji publicznych: 

Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim, Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu, Ministerstwo Sportu            

i Turystyki, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Powiatowy Urząd Pracy                      

w Aleksandrowie Kujawskim. Przekazywane były  informacje dla organizacji 

działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami  o świadczeniu 

wspierającym, który  jest nowym instrumentem wsparcia, o które mogły się 

ubiegać się osoby z niepełnosprawnościami w wieku od ukończenia 18 roku 

życia. Udzielane było wsparcie dla organizacji pozarządowych w założeniu 

konta w generatorze wniosków witkac.pl oraz nauka składania wniosków          
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za pomocą tego narzędzia, dzięki któremu  przedstawiciele organizacji 

pozarządowych mogli skierować więcej energii na realizację zadań dla 

społeczności lokalnych, poświęcając niezbędne minimum czasu na formalności. 

 

2. „Mapa Aktywności Organizacji Pozarządowych”. 

Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ciechocinku pod adresem 

www.bip.ciechocinek.pl – zakładka „organizacje pozarządowe” zamieszczona 

jest „Mapa Aktywności Organizacji Pozarządowych”. W celu systematycznego   

i aktualnego przekazu informacji dotyczącego działalności organizacji 

pozarządowych Burmistrz Ciechocinka w Zarządzeniu nr 49/05 z dnia              

22 czerwca 2005 r. zarządził prowadzenie „Mapy Aktywności Organizacji 

Pozarządowych”, która zawiera w szczególności dane adresowe organizacji, 

dane osób uprawnionych do reprezentowania organizacji oraz informacje            

o zakresie statutowych działań. Zgodnie z danymi zawartymi w „Mapie 

Aktywności Organizacji Pozarządowych” (aktualizacja z dnia 06 czerwca     

2024 r.) oraz informacjami podanymi w wykazie stowarzyszeń i fundacji 

prowadzonym przez Starostwo Powiatowe  w Aleksandrowie Kujawskim,        

na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek działało 51 organizacji pozarządowych, 

w tym:  

 

Rodzaj organizacji Ilość organizacji  

Stowarzyszenia rejestrowe 

(zarejestrowane w KRS)  

21 

Kluby i stowarzyszenia kultury 

fizycznej, w tym UKS 

14 

Fundacje 12 

Związki  4 

  

Pośród wyżej wymienionych podmiotów, dziewięć organizacji posiadało status 

Organizacji Pożytku Publicznego (OPP).  

 

3. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego.  

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego jest organem opiniodawczo - 

doradczym, którego rolą było konsultowanie, opiniowanie dokumentów dla 

potrzeb Gminy Miejskiej Ciechocinek. Szczególną wartością tej Rady jest to,    

że składa się ona nie tylko z przedstawicieli organizacji pozarządowych ale 

także z przedstawicieli organu stanowiącego i wykonawczego.  W dniu 

11.03.2022 r. Burmistrz Ciechocinka opublikował ogłoszenie o powołaniu 

członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego na IV kadencję 

(2022-2024). W dniu 04.05.2022 r. Burmistrz Ciechocinka (zarządzenie 70/22    

z dnia 04.05.2022 r.) powołał Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego 

składającą się z: 

- przedstawicieli organu stanowiącego Gminy wyznaczonych uchwałą              

Nr XLIV/312/22 z dnia 21 marca 2022 r. 

- przedstawicieli Burmistrza Ciechocinka 
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- przedstawicieli organizacji pozarządowych powołanych spośród kandydatów 

zgłoszonych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3  

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2013 r. o działalności pożytku publicznego          

i o wolontariacie. Kompetencje Gminnych Działalności Pożytku Publicznego  

określone w ustawie obejmują w szczególności (art. 41 ust 1):  

- opiniowanie projektów strategii,  

- opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery 

pożytku publicznego -  w tym programów współpracy,  

- wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji, 

udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów pomiędzy – 

organizacjami pozarządowymi  a organami administracyjnymi, wyrażanie opinii 

w sprawie zlecania zadań publicznych organizacjom. 

 

Posiedzenia Rady w 2024 roku 

 

-W trakcie posiedzenia w dniu 26 czerwca 2024 r.  Gminna Rada Działalności 

Pożytku Publicznego konsultowała projekt Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej 

Ciechocinek na lata 2023-2030. Członkowie Rady przedstawili swoje uwagi, 

sugestie i propozycje, które zostały wymienione w formularzu konsultacji 

społecznych. Formularz został przekazany do Urzędu Miasta Ciechocinka          

w dniu   27 czerwca 2024 r. Rada dokonała wstępnej analizy projektu Koncepcji 

Rozwoju Dróg Rowerowych. Członkowie  Rady zadeklarowali szczegółowe 

zapoznanie się z dokumentem oraz przekazanie uwag i propozycji. 

 

- W trakcie posiedzenia w dniu 06 listopada 2024 r. Gminna Rada Działalności 

Pożytku Publicznego konsultowała projekt Programu Współpracy Gminy 

Miejskiej Ciechocinek z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. 

Członkowie Rady po zapoznaniu się z projektem Programu nie wnosili żadnych 

uwag i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali omawiany Program. Gminna 

Rada Działalności Pożytku Publicznego jednogłośnie przyjęła treść pozytywnej 

opinii dotyczącej Programu  Współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek               

z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. Rada zapoznała się z projektem 

organizacji Gali Miss Polski Na Wózkach, którą planowała przeprowadzić 

Fundacja Jedyna Taka. Inicjatywa została oceniona pozytywnie, dlatego 

sporządzona opinia została przekazana dla Radnych Rady Miasta Ciechocinek 

oraz dla Burmistrza Ciechocinka. 
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III. POZAFINANSOWE  I FINANSOWE  FORMY 

WSPARCIA  
 

Zgodnie § 8.1. Programu Współpracy współdziałanie Gminy Miejskiej 

Ciechocinek z organizacjami pozarządowymi obejmowało współpracę                          

o charakterze finansowym i pozafinansowym. 

 

III.1. Pozafinansowe formy wsparcia:  

- Dla organizacji pozarządowych użyczane były obiekty zarządzane przez 

Ośrodek Sportu i Rekreacji (OSIR). W marę potrzeby z tej formy wsparcia 

korzystali podopieczni ciechocińskich organizacji pozarządowych, dla których 

organizowane były specjalistyczne zajęcia rekreacyjne, sportowe                                  

i usprawniające. W sposób ciągły i cykliczny z hali sportowej korzystały 

Uczniowskie Kluby Sportowe; 

- W siedzibie Miejskiego Centrum Kultury użyczane  były lokale na 

prowadzenie działalność Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej,  

Związku Byłych Więźniów Politycznych, Związku Inwalidów Wojennych R.P. 

oraz Uniwersytetu Dla Aktywnych;  

- W siedzibie Biura Kultury, Sportu i Promocji Miasta działalność prowadziło 

Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka.  

 

Współpraca niefinansowa polegała również na  wzajemnym informowaniu się     

o planowanych kierunkach działalności poprzez: 

a) umożliwienie zamieszczania informacji o działalności ciechocińskich, 

organizacji pozarządowych na miejskiej stronie internetowej 

www.ciechocinek.pl; 

b) zapoznanie organizacji pozarządowych z obszarami działań, w które mogą się 

włączyć jako realizatorzy powierzonych przez Gminę Miejską Ciechocinek 

zadań. 

 

III.2. Finansowe formy wsparcia  

 

Dotacje na działalność statutową 

W roku 2024 samorząd lokalny zrealizował następujące wsparcie finansowe dla 

organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechocinek: 

 
Lp. Nazwa organizacji Tytuł zadania Kwota dotacji 

1 Fundacja Pro Omnibus Festiwal Piosenki Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Impresje 

Artystyczne 2024” 

50 000,00  

2 Stowarzyszenie Uniwersytet 

Dla Aktywnych  

Wielki Jazz w małym Ciechocinku 11 350,00 

                                                                                URZĄD MIEJSKI  W CIECHOCINKU 
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3 Towarzystwo Przyjaciół 

Ciechocinka 

Święto Soli 5 000,00  

4 Taneczny Klub Sportowy 

Dance & Dance) 

Turniej Tańca  10 000,00  

 

 

Otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych  

Tryb konkursowy 

 

Burmistrz Ciechocinka  działając na podstawie art. 28 ust.1 ustawy z dn.           

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U.2022.1599 ze zm.) oraz Uchwały                           

nr XXXVII/401/10 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 października 2010 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez 

Gminę Miejską Ciechocinek (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 2010 Nr 208, poz. 2892) 

ogłosił konkurs ofert dotyczący wsparcia realizacji zadań publicznych                

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu skierowany do klubów 

sportowych działających na terenie gminy Ciechocinek. Celem konkursu była 

poprawa warunków uprawiania sportu, osiąganie wyższych wyników 

sportowych przez członków klubów sportowych, poprawa kondycji fizycznej 

poprzez uczestnictwo w aktywnym stylu życia, promocja sportu oraz 

umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej 

mieszkańcom oraz zawodnikom klubów sportowych działających na terenie 

Ciechocinka.  W ramach tego trybu przyznane  zostały następujące dotacje: 

 
Lp. Nazwa organizacji  Cel dofinansowania   Kwota dotacji  

1 Uczniowski Klub Sportowy 

„Kurort” 

Realizacja działań statutowych  18 000,00 

2 Ciechociński Klub Sportowy 

„Potężnie” 

Realizacja działań statutowych 18 000,00  

3 Uczniowski Klub Sportowy 

„Jedynka” 

Realizacja działań statutowych 8 000,00  

4 Ciechociński Klub Sportowy 

„Zdrój” 

Realizacja działań statutowych 80 000,00  

5 Siatkarski Klub Sportowy 

„Aleksandria” 

Realizacja działań statutowych 5 000,00 

 

Tryb pozakonkursowy (tryb małych zleceń - art. 19a): 

 

Zgodnie z  ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz.U.2024.0.1491 t.j.) możliwe było zastosowanie  

alternatywnego trybu w stosunku do istniejącej procedury otwartego konkursu 

ofert. Wprowadzenie trybu uproszczonego pozwoliło docenić nowatorskie, 

autorskie projekty zgłaszane przez organizacje pozarządowe, a także umożliwiło 

wykonywanie zadań nieprzewidzianych i  wymagających pilnej realizacji.               

W ramach tego trybu przyznane zostały następujące  dotacje:  

 
Lp. Nazwa organizacji  Tytuł zadania  Kwota dotacji  

1 Stowarzyszenie Centrum 

Niezależnego Życia  

 

Biegamy wolni od uzależnień  10 000,00  
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2 Ciechociński Klub Bokserski 

POTĘŻNIE 

Sport przeciwko uzależnieniu 10 000,00 

3 Ciechociński Klub Bokserski 

POTĘŻNIE 

I KROK BOKSERSKI – 

przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom 

społecznym poprzez 

wspieranie i upowszechnianie 

aktywności fizycznej 

10 000,00 

4 Stowarzyszenie CKS „Zdrój” 

Ciechocinek 

Stop przemocy i uzależnieniom 

– Turniej piłki nożnej „Piłka 

nożna łączy pokolenia 

5 000,00 

 

 

  III.3 Składki członkowskie na rzecz stowarzyszeń:  

 

Lp. Nazwa organizacji Kwota 

składki 

1 Stowarzyszenie Zdrowych Miast Polskich 1 000,00  

2 Związek Gmin Ziemi Kujawskiej 44 000,00 

3 Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych 11 283,00 

4 Związek Miast Nadwiślańskich 1 500,00 

5 Związek Miast Polskich 4 500,00 

6 Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna 1 200,00 

7 Partnerstwo Dla Ziemi Kujawskiej 10 000,00  

8 Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej 1 000,00 

9 Stowarzyszenie Europa Kujaw i Pomorza 1 500,00  
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IV. WSPÓLNE INICJATYWY  

 
IV.1 Wspólne inicjatywy sportowe, rekreacyjne i kulturalne. 

 

Gmina Miejska Ciechocinek współpracowała z organizacjami pozarządowymi 

przy organizacji rożnych imprez sportowo – rekreacyjnych i kulturalnych. 

Podobnie jak w latach poprzednich, w roku 2024 wykorzystany został potencjał 

tych organizacji przy organizowaniu cyklicznych imprez z udziałem 

mieszkańców Ciechocinka oraz przebywających w Uzdrowisku gości.           

            

1) W 2024 roku w dniu 12 października Gmina Miejska Ciechocinek 

współorganizowała festiwal „Happy Guitar Festiwal”, który był imprezą 

kulturalną o charakterze integracyjnym. Celem tego przedsięwzięcia było 

przedstawienie szerokich zdolności artystycznych, w tym także 

popularyzowanie niezależności oraz aktywności twórczej osób                                                                  

z niepełnosprawnościami. „Gramy bezpiecznie” to była idea tego 

festiwalu, którego celem było popularyzowanie muzyki bluesowej              

i rockowej oraz przypominanie znanych utworów muzycznych, polskich        

i zagranicznych. Przy organizacji tego Festiwalu aktywnie uczestniczyło 

Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia oraz Związek Harcerstwa 

Rzeczpospolitej.   

 

2) Prezentacje Artystyczne - „Sztuka bez barier”  to impreza integracyjna, 

której celem  było zwrócenie uwagi na różne formy  aktywności                 

i popularyzowanie twórczości artystycznej, w tym również  osób               

z niepełnosprawnościami. Impreza była otwarta dla wszystkich – dla 

każdego, kto interesuje się sztuką – zarówno przez duże, jak i małe „s”, 

dla każdego, kto chciał poznać świat wyobraźni i wrażliwości drugiego 

człowieka. Sztuka ludzi jednoczy i zbliża a obcowanie z nią wzbogaca       

o nowe przeżycia, dostarcza wielu wrażeń, porusza myśli i wyobraźnię. 

Prezentacje odbyły się 12 października 2024 r. w ciechocińskim Teatrze 

Letnim. Wydarzenie zostało  sfinansowane przez Urząd Miejski                                 

w Ciechocinku. Pomoc organizacyjną zapewniło Stowarzyszenie Centrum 

Niezależnego Życia. 

 

3) XXVII Międzynarodowy Festiwal Piosenki Młodzieży Niepełnosprawnej 

Ciechocińskie Impresje Artystyczne 2023 - w festiwalu, który odbył się 

już po raz 26, w dniach 14-16.09. 2023 r. w Muszli Koncertowej w Parku 

Zdrojowym w Ciechocinku wzięli udział wspaniali młodzi wokaliści.  

Wcześniej, podczas warsztatów i prób, pod okiem doświadczonych 

instruktorów wokalnych, podnosili i szlifowali swoje umiejętności. 

Uczestnicy występowali w dwóch kategoriach wiekowych – do 20 i do 30 

lat.  
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4) W dniu 07 września 2024 r. odbyła się XXXV jubileuszowa  edycja 

Integracyjnego Mini Maratonu “Bieg Solny”. Od 2019 roku  ta bardzo 

popularna impreza integracyjna nosi imię Zbigniewa Treschera. 

Uczestnikami tej imprezy były osoby z niepełnosprawnościami, jak 

również osoby w pełni sprawne, co sprawiło że przedsięwzięcie 

miało charakter integracyjny oraz świadczyło o tym, że sport oraz  

aktywna rekreacja zbliża ludzi, pomaga znosić wszelkie bariery.      

W zawodach uczestniczyli zawodnicy z wielu miejscowości naszego 

kraju. „Bieg Solny” to najstarsza oraz jedna z najbardziej 

rozpoznawalnych imprez sportowo – integracyjnych w regionie, która co 

roku przyciąga entuzjastów biegania i „ścigania” się na wózkach 

inwalidzkich (manualnych i sportowych). W ubiegłorocznej edycji udział 

brali zawodnicy w zróżnicowanym wieku, w tym osoby                                     

z niepełnosprawnościami ruchowymi i intelektualnymi, łącznie                 

w imprezie  brało udział 285 osób.  

 

5) - 30 listopada  Ciechocinek stał się centrum tanecznych emocji, goszcząc 

ponad 400 uczestników z całej Polski na Zdrowie Dance Festiwal 2024. 

To wyjątkowe wydarzenie przyciągnęło najlepszych tancerzy, którzy 

rywalizują o prestiżowe trofea w ramach Mistrzostw Polski oraz 

Ogólnopolskiego Turnieju Tańca. Współorganizatorem był Taneczny 

Klub Sportowy Dance & Dance). 

 

6) Szeroką inicjatywą wykazał się Ośrodek Sportu i Rekreacji                       

w Ciechocinku, który obejmuje patronatem działalność wszystkich 

klubów sportowych z terenu Ciechocinka, prowadzących szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży w następujących dyscyplinach sportowych: 

piłka koszykowa, piłka nożna, piłka siatkowa, pływanie, karate. Ośrodek 

Sportu i Rekreacji współpracuje z wieloma stowarzyszeniami                    

i klubami sportowymi z terenu Ciechocinka i okolic w zakresie 

organizacji imprez rekreacyjno – sportowych i kulturalnych.  W roku 

2023 Ośrodek Sportu i Rekreacji  w Ciechocinku był współorganizatorem 

następujących imprez: 

- 03 marca 2023 r. - prezentacja grup młodzieżowych oraz seniorów  CKS 

„Zdrój” Ciechocinek. Współorganizatorem był CKS Zdrój Ciechocinek; 

- 01.06.2023 r. – Biało – Niebieski Dzień Dziecka. Współorganizatorem 

był CKS „Zdrój” Ciechocinek;  

- 24 sierpnia 2023 r. – Biegamy PoTężnie. Współorganizator 

Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka;   

- 09 września 2023 r. - XXXIV edycja Integracyjnego Mini Maratonu 

“Bieg Solny”. Współorganizatorem było Stowarzyszenie Centrum 

Niezależnego Życia; 

- 26 listopada 2023 r. - Międzynarodowe Zawody Puchar Polski U-15         

i   U-17. Współorganizator CKB „Potężnie”; 
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IV.2  Wspólne inicjatywy społeczne. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324, 862) oraz zgodnie 

z Uchwałą nr LXXV/495/23 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 21 grudnia 

2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 

Miejskiej Ciechocinek na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu     

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 

projekt strategii rozwoju gminy podlegał konsultacjom. W roku 2024 

organizacje pozarządowe wniosły swoje uwagi i postulaty, które zostały 

uwzględnione w Raporcie z konsultacji. W imieniu organizacji działających na 

terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek stanowisko zajęła Gminna Rada 

Działalności Pożytku Publicznego. W raporcie uwzględnione zostały 

następujące postulaty:  

 
Cel operacyjny Opis uwagi  Sposób ustosunkowania się 

do uwagi  

I.2 i I.2.1  

Rozwój usług 

służących osobom 

wymagającym 

wsparcia  

Zwiększenie ilości osób                                      

z niepełnosprawnościami korzystających 

ze wsparcia asystenta  

Uwaga uwzględniona. 

Wartość wskaźnika została 

zwiększona z 6 osób/rok do 

10 osób/rok 

II.1 

Zwiększony 

dostęp 

do zasobów 

mieszkaniowych  

Rekomendowanie budowy / adaptacji 

mieszkań chronionych 

Uwaga uwzględniona  

 

 

W 2024 roku opracowana została Diagnoza Sytuacji Społecznej, Gospodarczej   

i Przestrzennej Gminy Miejskiej Ciechocinek. W punkcie 1.6. opisana została 

działalność organizacji pozarządowych podejmujących działania na rzecz 

społeczności lokalnej.  
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V. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi.  
 

Na podstawie „Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi              

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji”, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr IX/65/11 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 30 maja 2011 r. 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 199, poz.1849) oraz w związku z art. 5a ustawy      

z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                    

i o wolontariacie (Dz.U.2024.1491 t.j.), Burmistrz Ciechocinka zarządził 

przeprowadzenie konsultacji. Celem konsultacji było opiniowanie projektu 

Programu Współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 

2025 rok. W związku z tym, na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego      

w Ciechocinku, zamieszczono projekt Programu Współpracy oraz ogłoszenie 

Burmistrza Ciechocinka o przeprowadzeniu konsultacji (załącznik do 

Zarządzenia nr 197/24 Burmistrza Ciechocinka z dnia 08 października  2024 r.).      

W treści ogłoszenia poproszono organizacje o wyrażenie pisemnej opinii na 

formularzu do konsultacji. Po przeprowadzonych konsultacjach projekt 

Programu został przyjęty przez Radę Miejską Ciechocinka uchwałą                   

Nr X/74/24 z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu 

Współpracy Gminy Miejskiej Ciechocinek z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.       

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025.  
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VI. Kierunki działań na 2025 r. w zakresie doskonalenia jakości 

współpracy.  
 

1) Aktualizacja informacji o działalności organizacji pozarządowych w wykazie 

„Mapa Aktywności Organizacji Pozarządowych” oraz publikacja tego wykazu 

na internetowej bip.ciechocinek.pl w zakładce „Mapa Aktywności Organizacji 

Pozarządowych”;  

2) Promocja działań lokalnych organizacji pozarządowych poprzez 

upowszechnianie najciekawszych i najefektywniejszych projektów                       

i przedsięwzięć;  

3) Prowadzenie konsultacji zgodnie z przyjętym „Regulaminem konsultacji        

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji”;  

4) Kontynuowanie współpracy dotyczącej inicjatyw sportowych, rekreacyjnych 

i kulturalnych;  

5) Współpraca z Gminną Radą Pożytku Publicznego w celu opiniowania 

dokumentów i projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery 

pożytku publicznego, w tym programów współpracy;  

6) Współpraca z Miejską Radą Seniorów poprzez inicjowanie działań służących 

upowszechnianiu wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób w wieku 

senioralnym oraz opiniowanie aktów prawa miejscowego dotyczącego 

problematyki osób w wieku senioralnym.  

7) Rozważenie procedury wdrożenia generatora wniosków witkac.pl jako 

narzędzia znacznie ułatwiającego współpracę Urzędu Miasta Ciechocinek                

z organizacjami pozarządowymi. Jest to kompleksowy system informatyczny 

usprawniający m.in. ogłaszanie konkursów ofert, nabór i ocenę wniosków 

dotacyjnych, tworzenie umów oraz składanie i weryfikację sprawozdań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawozdanie opracował:  

Jerzy Szymański  

inspektor ds. osób niepełnosprawnych  i współpracy z organizacjami pozarządowym 
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